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Udeserveringer langs Christianshavns Kanal 

 

En borger skrev den 16. september 2020 til Christianshavns Lokaludvalg: 

 

”Efter hvad jeg har læst i avisen, er der givet tilladelse til At Kanalhuset, må ha servering på Bolværket på 

Chr Havn kanal ud til vandet. Som jeg ser det, var de de første, som fik tilladelsen.  Det har nu spredt sig til 

flere andre udskænkningssteder. 

 

Jeg må på det kraftigste protesterer imod at dette vil fortsætte. 

 

Det er ikke svært at forestille sig hvordan udviklingen vil blive ,  hvis denne nye regel får lov til at fortsætte.  

 

Som Christianshavner har jeg været med til gennem mange år, at kæmpe for at bevarer det smukke miljø. 

Det har altid været nærmest helligt at bevare bolværket i oprindelig stand. Jeg håber inderligt at det ikke 

bliver ødelagt.  

 

Jeg forstår heller ikke hvorfor Kanalhuset ikke kan have udendørsservering inde i deres meget smukke gård. 

De har rigtig meget plads derinde. Så pladsmangel skulle ikke være nogen undskyldning der. 

 

Mit inderlige håb er at det smukke miljø kan bevares.  

 

Hvis udendørsserveringen fortsættes ude ved kanalen, så vil det sprede sig. Og det smukke Chr Havn, vil 

blive et sted for folk som kan betale for servering. Men ikke for almindelige mennesker, som bare vil nyde 

de smukke omgivelser.” 

 

 

Den 16. september 2020 skrev borgeren et lignende brev til Teknik- og Miljøforvaltningen. I brevet 

orienterede vedkommende desuden om,  

-  At Kanalhuset ikke overholder regler om ikke at spærre for gående trafik langs kanalen. Borde og 

stole står ofte spredt ud over det hele. 

- At den tilladte livemusik helt ud til vandet gør, at hele området har været spærret for al trafik, samt 

at Kanalhuset har her haft ledninger ført ud fra huset på en farlig måde for gående på fortovet. 

- At der på sommeraftener var et udskænkningssted, som ligger overfor på den anden side af 

kanalen, der havde live musik samtidig. De to steder skruede begge op for højtalerne for at 

overdøve hinanden.  

- At der har været nogle aftener, hvor man ikke kunne passere fortovet, fordi der stod drikkende 

gæster og fyldte hele fortovet. 

 

 

Teknik- og Miljøforvaltningens svar til borgeren var samtidig svaret til lokaludvalget: 

”Tak for din henvendelse. 

 

Som en håndsrækning efter Corona-nedlukningen er det politisk blevet besluttet, at bl.a. cafeer og 

restauranter kan søge om tilladelse til at inddrage P-pladser eller ekstra brede arealer på fortove til 
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opstilling af ekstra møbler. Dette også af hensyn til at de kan overholde afstandskravene. Disse tilladelser er 

givet frem til 30. september 2020. 

 

Forvaltningen skal følge de vedtagelser vore politisk valgte har besluttet, så derfor har vi ingen indflydelse 

på, om det vedtages at håndsrækningerne fortsætter. Her bedes du indsende dine oplevelser til byens 

valgte Borgerrepræsentation   

 

Efter modtagelse af ansøgning om musikarrangement, er der givet tilladelse til 3 musikarrangementer af 1 

times varighed ved Overgaden oven Vande, hvilket jo også har været til glæde for mange mennesker, som 

ikke har haft mulighed for at komme ud til musikarrangementer, da disse i år er aflyste. 

 

Endvidere har vi mange steder modtaget henvendelser på, at kunderne står ude på fortovene og fylder, 

dette er grundet de politiske afstandskrav og de reducerede antal som kan besøge restauranterne der gør, 

at mange ofte tager ophold og vente på plads på byens fortove. Dette er selvfølgelig ikke godkendt da 

fortovene skal friholdes til fodgængere, men lidt svært at håndhæve.  

 

Der udstedes tilladelser til benyttelse af et areal, hvor alle borde og stole i brug skal holdes inden for, så 

derfor vil jeg bede vores tilsyns team kikke forbi Kanalhuset for at observere, om de ikke overholder 

gældende tilladelser. 

 

Vi er også opmærksomme på dine oplysninger om, at der spilles for åbne døre og vinduer.  Hermed sendes 

dine oplysninger om generende musik videre til Støjgener, der også kører ud og tjekker om 

Musikbekendtgørelsen overholdes af disse beværtninger i Overgaden oven Vande.” 

 


